[image: ]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.11.2024 № 712-п

г. о. Лыткарино

Об изменении существенных условий муниципального контракта от 07.10.2024 №0148200005424001018 на выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства и поставкой оборудования, необходимого для обеспечения эксплуатации объекта: "Капитальный ремонт ЦТП № 2А по адресу: Московская область, г.о. Лыткарино, мкр.5, квартал 2, стр.10 (в т.ч. ПИР)"

[bookmark: _Hlk131434369][bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk151635659]	На основании постановления Правительства Московской области от 22.03.2022 №269/11 «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения государственных нужд Московской области, в части выплат аванса и о внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд», частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», решения Рабочей группы по оценке обоснованности закупок и обоснованию начальных (максимальных) цен контрактов для муниципальных нужд городского округа Лыткарино о согласовании изменения существенных условий муниципального контракта (Протокол от 28.10.2024 №б/н), постановления главы городского округа Лыткарино Московской области от 11.05.2023 № 244-п «Об особенностях применения Положения об авансовых платежах при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет средств бюджета города Лыткарино»,  с учетом письма Министерства энергетики Московской области № Исх-11782/26-13 от 24.10.2024 постановляю:
1. Изменить по соглашению сторон существенные условия муниципального контракта № 0148200005424001018 от 07.10.2024 на выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства и поставкой оборудования, необходимого для обеспечения эксплуатации объекта: "Капитальный ремонт ЦТП № 2А по адресу: Московская область, г.о. Лыткарино, мкр.5, квартал 2, стр.10 (в т.ч. ПИР)", заключенного между Управлением жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города Лыткарино и обществом с ограниченной ответственностью «ИнДжет» (далее – контракт), в части  выплаты в размере 50% от цены Контракта, но не более  лимитов бюджетных обязательств, доведенных до муниципального заказчика – Управления жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города Лыткарино на указанные цели  на текущий финансовый год.
 Продлить срок выполнения работ по этапу Разработка проектно-сметной документации (инженерные изыскания, проектная документация, рабочая документация) включая экспертизу результатов инженерных изысканий, экспертизу проектной документации до 174 дня от даты заключения Контракта.
	2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города Лыткарино обеспечить изменение существенных условий контракта в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления по соглашению сторон, если при исполнении контракта возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения,  в пределах доведенных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации лимитов бюджетных обязательств, путем заключения дополнительного соглашения к контракту в срок до 30 ноября 2024 года.
3. Общему отделу Администрации решения Рабочей группы по оценке обоснованности закупок и обоснованию начальных (максимальных) цен контрактов для муниципальных нужд городского округа Лыткарино о согласовании изменения существенных условий муниципального контракта (Протокол от 28.10.2024 №б/н)  городского округа Лыткарино в установленном порядке обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Лыткарино М.В. Новикова.

И. о. главы городского округа Лыткарино                                            В.В. Шаров

Заместитель главы                            ______________      М.В. Новиков
г.о. Лыткарино

Начальник Управления ЖКХ и РГИ
г. Лыткарино                                       ______________    М.А. Стрела

Рассылка: Заместитель главы   г.о. Лыткарино Новиков М.В. (1 экз.), Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино (2 экз.), Юридический отдел Администрации   г.о. Лыткарино (1 экз), общий отдел Администрации (1 экз.)
image1.png